МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОЕ©

КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОЕО
МУНИЦИПАЛЬНОЕ О РАЙОНА»

«ТАТАРСТАН РЕСНУБЛИКАСЫ
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МОЕ АРИФ ИДАРОСЕ”
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330 Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шэЬэре
423330

Тел./факс(885592)7-50-77, 7-50-63; E-mail: AznUO.Priem naya@ tatar.ru ,
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

ПРИКАЗ

№ 725

БОЕРЫК

от 15.05.2017 г.

Об итогах муниципального конкурса
на соискание премии «Чулпан 2017»

С 17 апреля по 10 мая 2017 г. проходил муниципальный
конкурс на соискание премии «Чулпан 2017». На конкурс поступило 166
заявок по 18 номинациям от учащихся общеобразовательных учреждений
всех типов и учреждений дополнительного образования Азнакаевского
муниципального района. В числе соискателей участвовали 12 ученических
коллективов, 115 учащихся, 14 педагогов. В состав членов жюри
вошли представители всех ведомств района: МКУ «Управление культуры
исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района», МКУ
«Управление по физической культуре, спорту и туризму исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района», МКУ «Управление по
делам молодежи исполнительного комитета Азнакаевского муниципального
района», МКУ «Управление образования исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района», Азнакаевский городской суд,
Центр занятости населения г. Азнакаево, Отдел социальной защиты,
ОАО «Азнакаевский завод Нефтемаш», Совет ветеранов района,
Приикское территориальное управление, индивидуальные
предприниматели.
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Признать победителями следующих учащихся, педагогов и
коллективы:

mailto:AznUO.Priemnaya@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

№ Направление «Лидерство»
Номинация Лауреат Дипломанты

1. Лидер 21 века ШУС «Детская Дума
Гимназии» МБОУ
«Гимназия
г.Азнакаево»

Гатина Адиля
Анасовна ученица
9А класса МБОУ
«Лицей № 4
г.Азнакаево»

Файзуллина Зарина
Гизяровна, ученица
11 Б класса МБОУ
«СОШ №2
г.Азнакаево»

2. Лучший ученик
городской школы

Якупова Альбина
Фатиховна, ученица
9А класса МБОУ
«СОШ № 1 г.
Азнакаево»

Нуриахметов Ислам
Фанилевич, ученик
9А класса МБОУ
«Лицей № 4, г
Азнакаево»

Ахметшина Алсу
Камилзяновна,
ученица 10 класса
МБОУ «СОШ № 9,
г.Азнакаево»

*  3. Лучший ученик
сельской школы

Григорян Карен
Корюнович, ученик
1 1 класса, МБОУ
«СОШ с.Сарлы»

Мингазова Зухра
Айратовна, ученица
6 класса МБОУ
«СОШ с.Сарлы»

Арутюнян Марине
Валеровна ученица
11 класса МБОУ
«СОШ п.Победа»

4. Премия имени
3.И.Шакировой (для
педагогов)

Сайтов Рустам
Раилович учитель
физики и
информатики МБОУ
«Лицей №4
г.Азнакаево»

Сабуров Марат
Сабитович
преподаватель -
организатор ОБЖ
МБОУ « СОШ №2
г.Азнакаево»

Стрих Регина
Расимовна педагог
дополнительного

образования ЦДТ
г.Азнакаево

Направление «Милосердие»
5. «Милосердие» Карташова Дарья

Андреевна ученица 9
класса ГБОУ
«Азнакаевская школа
для детей с ОВЗ»

Гарифуллин Айдар
Азатович ученик 9 Б
класса МБОУ «СОШ
№7 г.Азнакаево»

Мещерякова
Екатерина
Александровна
ученица 9 класса
ГБОУ «Актюбинская
школа- интернат для
детей с ОВЗ»

Отряд «Звезда»
МБОУ «СОШ №8
г.Азнакаево»

Направление «Звезда»
6. Звезда (учащиеся до

12 лет, которые
имеют значимые
достижения по трем
направлениям
республиканского,
всероссийского
международного
уровней)

Латыпов Нариман
Надирович ученик 2
класса МБОУ
«Г им назия
г.Азнакаево»

Ибрагимова Лейля
Ильясовна ученица 3
класса МБОУ
«Г имназия
г.Азнакаево»

Каракылыч Алейна
Ырмаковна ученица
3 Б класса МБОУ
«Лицей №4
г.Азнакаево»

Гарипов Зиряк
Фаилевич ученик 4 А
класса МБОУ
«Г имназия
г.Азнакаево»

Напра вление «Право»
7. Юный правовед Отряд профилактики

правонарушений
«Форпост» МБОУ
«СОШ № 9
г.Азнакаево»

Якупов Азат
Фатихович ученик 9
класса МБОУ «СОШ
№1 г.Азнакаево»

Мухаммадиева

Рафиля Раилевна
ученица 11 класса
МБОУ « СОШ
с.Сарлы»

8.

А

Конкурс «Фемида» 1 место - Шаехов
Эльвир Уралович
ученик 9 класса
МБОУ «ООШ с.
Большой Сухояш»

2 место - Закиров
Салават
Зульфатович
ученик 10 А класса
МБОУ «СОШ № 2
пгт Актюбинский»

2 место -
Давлетшие Ильназ
Ильгамович ученик
8 класса МБОУ
«ООШ с. Большой
Сухояш»

3 место -
Ахунзянов Нафис
Фанисович ученик
8 А класса МБОУ
«СОШ № 7 г.
Азнакаево»

3 место -
Нигматова Гузель
Фаритовна ученица
8 Г класса МБОУ
«СОШ № 1 пгт
Актюбинский» -
«ООШ с. Алькеево»

Направление «Детское творчество»
9. Юный техник Каримова Наиля

Маратжановна
ученица 11 Б класса
МБОУ «СОШ №5
г.Азнакаево»

Сахипгараев Руслан
Анисович ученик 10
класса МБОУ «СОШ
№2 г.Азнакаево»

Азметзянов Ильяс
Илгизович ученик 9
класса МБОУ «СОШ
п.Победа»

10. Юный
предприниматель

Шакиров Роберт
Рафаэлевич ученик
11 класса МБОУ

«Гимназия г.
Азнакаево»

Яркаева Алина
Раисовна ученица 8
Б класса МБОУ
«СОШ № 1 г.
Азнакаево»

11. Мастер на все руки
(художники,
прикладное
творчество)

Симбаева Валерия
Анзоровна МБО ДО
«ЦДТ Развитие
пгт.Актюбинский»

Тугулева Арина
Денисовна МБО ДО
«ЦДТ Развитие
пгт.Актюбинский»

Хайбрахманова
Камила Илькамовна
МБО ДО «ЦДТ
Развитие
пгт.Актюбинский»

Направление «Художественное творчество»
12.

л

Пегас (юный
журналист и
литературное
творчество)

Сагитова Лиана
Илшатовна ученица
11 класса МБОУ
«Лицей №4
г.Азнакаево»

Багауов Ильяс
Ильгизович ученик
11 класса МБОУ
«СОШ с. К.Елга»

Загидуллина Алия
Фаридовна ученица
8 В класса МБОУ
«СОШ №7
г.Азнакаево»

13. Юный музыкант Фольклорно­
инструментальный
ансамбль «Хэй,
егетлэр» ДШИ
г.Азнакаево
руководитель
Махиянова А.М.

Зиатдинова Аделя
Руслановна ДШИ
г.Азнакаево
руководитель
Еникеева З.С.

Афанасьев Артем
Владимирович
МБОУ ДО
«Актюбинская
ДШИ» руководитель
Зиннатуллина Р.С.

14. Вдохновение (вокал,
хореография, театр)

Вокальный ансамбль
«Юлдаш» ДШИ
г.Азнакаево,
руководитель

Танцевальный
коллектив «Мирас»
МБО ДО «ЦДТ
г.Азнакаево»

«Заслуженный
работник культуры
РТ» Ахметгалеева
Ф.М.

руководитель
Кадырмаева Ф.К.

Драматический
кружок «Бэхетлелэр»
МБОУ «СОШ №2
г.Азнакаево»
руководитель
Мухлисова Ф.Ф.

Напра вление «Здоровье»
15. Юный спортсмен

(ка)
Шакирова Тансылу
Айдаровна ДЮСТ1Т
«Лидер»,
ученица 8 А класса
МБОУ «СОШ № 6
г. Азнакаево»

Вагизов Ильнур
Юрьевич ученик 8 Б
класса, МБОУ
«СОШ №7
г.Азнакаево»

Ибатов Данил
Маратович ученик 9
класса МБОУ «СОШ
№ 9 г.Азнакаево»

16.

0U

Юный исследователь
родного края
(туристы, краеведы,
экологи)

Фадеева Аделя
Анатольевна МБО ДО
«ЦДТ г.Азнакаево»»

Асибакова Илюза
Захировна ученица 6
класса МБОУ
«Г имназия
г.Азнакаево»

Валиев Радэль
Робертович ученик 5
Б класса МБОУ
«Г имназия
г.Азнакаево»

Направление «Лучший родительский комитет»
17. Лучший

родительский
комитет

Родительский
комитет 8А класса
МБОУ «Гимназия
г.Азнакаево»

Совет отцов МБОУ
«Лицей № 4 г.
Азнакаево»

Родительский
комитет 7 А
класса МБОУ
«СОШ № 1 г.
Азнакаево»

Направление «Будущее села»
18. Юный механизатор/ Гибадуллина Ляйля Хайруллин Ильнар

Юная доярка Наилевна ученица Ильдарович ученик
9 класс МБОУ 11 класса
«СОШ с. Какре МБОУ «СОШ с.
Ел га» Какре Елга»

Хабипова Айзиля
Ильгизовна
ученица
8 класса МБОУ
«СОШ № 1 г.
Азнакаево»

2. Лауреатам и дипломантам конкурса вручить дипломы «Чулпан
2017».

3. Главному бухгалтеру Сабировой Л.И. выделить денежные средства
согласно смете (Приложение 1).

4. Объявить благодарность:
- руководителям детских коллективов, принявших участие в
торжественной церемонии награждения;

руководителям учреждений дополнительного образования детей:
МБО ДО «Центр детского творчества города Азнакаево» Хасановой P.M.,
МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский
Азнакаевского муниципального района Миннехановой С.М., МБОУ ДО
«Детский оздоровительно-образовательный центр «Комеш су»

юАзнакаевского муниципального района» Фарукшину Н.Г. за участие в
качестве членов жюри;
- руководителю МБО ДО «Центр детского творчества города Азнакаево»
Хасановой P.M. за организацию торжественной церемонии
награждения победителей конкурса.

5. Контроль за исполнениемластоящего приказа оставляю за собой.

Начальник \  ° Л  Э.И. Зарипова